

3 A K O H РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Дагестан «О транспортном налоге»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

20 мая 2020 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 5 Закона Республики Дагестан от 2 декабря 2002 года № 39 «О транспортном налоге» (Дагестанская правда, 2002, 6 декабря, № 263-264; 2004, 18 мая, № 129; 2004, 27 ноября, № 284-286; 2007, 5 октября, № 274; 3 ноября, № 306; 2009, 13 октября, № 338-343; 2011, 5 февраля, № 42-43; 22 июля, № 267-270; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 22, ст. 1473; Дагестанская правда, 2016, 27 мая, № 133-134; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2017 года, № 0500201707030003; 10 ноября 2017 года, № 0500201711100004; 8 октября 2018 года, № 0500201810080013) изменение, дополнив ее пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) один из родителей (усыновителей) четырех и более несовершеннолетних детей – за одну единицу зарегистрированного за ним легкового автомобиля, по выбору налогоплательшика;».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

2. Статья 5 Закона Республики Дагестан от 2 декабря 2002 года № 39 «О транспортном налоге» (в редакции настоящего Закона) действует по 31 декабря

2021 года.

Глава

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Республики Дагестан

В. Васильев

г. Махачкала 29 мая 2020 года No 29